檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號

承辦人：王丞洲

電話：04-22289111~54212

電子信箱：jhou0117@taichung.gov.tw

受文者：臺中市立臺中第二高級中等學校

發文日期：中華民國106年5月9日

發文字號：中市教高字第1060038778號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明七(1060038778_Attach01.doc)

主旨：轉知臺北市立中山女子高級中學高二特色課程「科學家先

修班」學習成果博覽會，歡迎踴躍報名，並請惠予參加師

生公假登記，請查照。

說明：

一、依據臺北市立中山女子高級中學106年5月5日北市中山教

字第10630426800號函辦理。

二、中山女高於高二開設選修課程「科學家先修班」，以培訓

科學家為目的，以蟑螂為實驗動物，透過實驗操作、跑步

機設計與實作、籌辦蟑螂科學營、創作作品、提問訓練、

測量人體晶體彈性等活動，與學習量化技術、數據處理與

統計、生物繪圖、科普文章分析等課程，訓練科學技能、

激勵科學熱情。該校為進一步讓學生檢視學習成果、訓練

口語表達與操作呈現技能，同時呈現學習成果，由學生決

議、規劃、籌辦本課程之學習成果博覽會活動，希冀校內

、外師生、伙伴蒞臨交流、指導。

三、活動時間及地點：

(一)時間：106年6月7日（星期三）上午10時20分至下午1時

2

1060003056

■■■■■■輔導室 ■■■■■■■收文:106/05/10

■■■■■■■有附件

49

第2頁，共2頁

裝

訂

線

10分。

(二)地點：該校科學館二樓生物科實驗室其他實驗室空間。

四、活動方式：以攤位展示方式，由學生直接向來賓介紹、交

流。

五、報名方式：請事先告知該校指導老師蔡任圃老師(captain

.okw@gmail.com)，以方便人數統計；也歡迎直接蒞臨指

教。

六、注意事項：成果博覽會現場有蟑螂活體的行為與解剖展示

，對昆蟲恐懼者不宜參加。

七、檢附旨揭成果博覽會活動計畫1份供參。

正本：臺中市各市立高級中等學校、臺中市各私立高級中等學校、臺中市各市立國民中

小學、臺中市私立育仁國民小學、台中市私立明道普霖斯頓國民小學、財團法人

台中市私立慎齋國民小學、臺中市麗國民中小學、臺中市私立華盛頓國民小學

、臺中市私立惠明盲校

副本：本局國小教育科、本局國中教育科、本局特殊教育科、本局高中職教育科 2017-05-10
08:07:02